



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, S/N - Centro - CEP: 65704-000 - Bom Lugar\MA
CNPJ: 01.611.400/0001-04 - Tel: (98) 9.9196-7607 - Site: www.bomlugar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL

Ano IX - Edição N° 182 de 17 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior
CPF: ***.171.463-** em 17/12/2021 15:23:21 - IP com n°: 192.168.1.31
www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1285





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 182 de 17 de Dezembro de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

HOMOLOGAÇÃO: 014/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021

ADJUDICAÇÃO: 018/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021

ADJUDICAÇÃO: 019/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO: 019/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 182 de 17 de Dezembro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - SETOR DE LICITAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO: 014/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. Valcione de Sousa Silva, Secretário de Saúde, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº 019/2021, cujo objeto trata da Registro de Preços para eventual fornecimento de pneus, câmaras e protetores, para atender a demanda das Secretarias do Município de Bom Lugar/MA, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: R ALVES MOURA.					
CNPJ: 15.731.162/0001-77					
ENDEREÇO: AV GETULIO VARGAS, Nº 1511, BAIRRO: TABULETA- TERESINA/PI.					
REPRESENTANTE LEGAL: ROGERIO ALVES MOURA					
CPF: 812.851.163-72					
homologado em 17 de dezembro de 2021.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR.UNIT	VR. TOTAL
1	PNEU 295/80 R 22.5 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo.	und	16	R\$ 1.838,50	R\$ 29.416,00
5	PNEU 14.00-24 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo.	und	12	R\$ 3.494,50	R\$ 41.934,00
8	PNEU 17.5-25 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo.	und	12	R\$ 4.949,50	R\$ 59.394,00
9	PNEU 175/65 R14 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	60	R\$ 289,50	R\$ 17.370,00
13	PNEU 215/75 R 17.5 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	36	R\$ 984,50	R\$ 35.442,00
14	PNEU 225/75 R 16 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	24	R\$ 884,50	R\$ 21.228,00
16	PNEU 265/65 R 17 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	24	R\$ 979,50	R\$ 23.508,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 182 de 17 de Dezembro de 2021

17	PNEU 275/80 R 22.5 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	18	R\$ 2.099,50	R\$ 37.791,00
19	PROTETOR ARO 20	und	54	R\$ 49,50	R\$ 2.673,00
20	PNEU 1000-20 , Especificação: certificado pelo INMETRO, produto novo. COTA PRINCIPAL 75%	und	48	R\$ 1.339,00	R\$ 64.272,00
21	PNEU 1000-20 , Especificação: certificado pelo INMETRO, produto novo. COTA RESERVADA 25%	und	16	R\$ 1.339,00	R\$ 21.424,00
VALOR TOTAL:					R\$ 354.452,00

NOME EMPRESARIAL: 3D AUTOCENTER PNEUS E RODAS LTDA.

CNPJ: 40.157.261/0001-34

ENDEREÇO: ROD. BR 316, Nº 4 KM 361, CENTRO - BACABAL/MA.

REPRESENTANTE LEGAL: ADÃO MALHEIRA VIEIRA

CPF: 015.669.723-88

homologado em 17 de dezembro de 2021.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR.UNIT	VR. TOTAL
2	CÂMARA 1000 R 20	und	54	R\$ 60,00	R\$ 3.240,00
3	CÂMARA MGM 7.50-16 TR 15 0	und	54	R\$ 45,00	R\$ 2.430,00
4	PNEU 12.5/80 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo.	und	4	R\$ 989,00	R\$ 3.956,00
6	PNEU 14.9-24 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo.	und	4	R\$ 2.390,00	R\$ 9.560,00
7	PNEU 195/60 R 15 , Especificação : Certificado pelo INMETRO, produto novo.	und	12	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00
10	PNEU 175/70 R 14 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	24	R\$ 400,00	R\$ 9.600,00
11	PNEU 18.4-26 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo.	und	4	R\$ 4.100,00	R\$ 16.400,00
12	PNEU 18.4-34 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	4	R\$ 4.800,00	R\$ 19.200,00
15	PNEU 24.5-32 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	4	R\$ 6.800,00	R\$ 27.200,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 182 de 17 de Dezembro de 2021

18	PROTETOR ARO 16 A	und	54	R\$ 30,00	R\$ 1.620,00
VALOR TOTAL:					R\$ 98.006,00

Valor total global: **R\$ 452.458,00** (quatrocentos e cinquenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais).

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 17 de dezembro de 2021.

VALCIONE DE SOUSA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 182 de 17 de Dezembro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO: 018/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 029/2021, estabelecida pelo Gabinete da Prefeita em 15 de janeiro de 2021 considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 1606001/2021, que deu origem a licitação na modalidade Pregão nº 018/2021, cujo objeto trata do Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de dedetização, desratização, descupinização, limpeza de caixa d' água e limpeza e esgotamento de fossas para atender as Secretarias Municipais de Bom Lugar - MA e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica à licitante abaixo identificada, com seus respectivos itens, valores unitário, total e data da adjudicação do mesmo:

NOME EMPRESARIAL: WILSON S DOS SANTOS.					
CNPJ: 12.765.234/0001-09					
ENDEREÇO: RUA CASTELO BRANCO, Nº 59, BAIRRO: MADRE ROSA - BACABAL/MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: WILSON SILVA DOS SANTOS					
CPF: 013.268.083-11					
Adjudicado em 15 de dezembro de 2021.					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO, Especificação: para eliminar e prevenir a proliferação de mosquitos, formigas, baratas, e outros insetos, aracnídeos, quiolópodes, diplópodes, através da utilização de pulverizadores, gel, pó seco, armadilhas adesivas e/ou outros produtos necessários com baixa toxicidade ao homem e atendimento às normas ambientais vigentes	28000	M²	0,11	3.080,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 182 de 17 de Dezembro de 2021

2	SERVIÇO DE DESCUPINIZAÇÃO, Especificação: com barreira química, para eliminar e prevenir a proliferação de cupins e focos diversos nas áreas de madeiramento, arvoredos, mobiliários, com a utilização de produtos em atendimento às normas ambientais vigentes	28000	M ²	0,11	3.080,00
3	SERVIÇO DE DESRATIZAÇÃO, Especificação: Eliminar e prevenir a proliferação de ratos, através da utilização de produtos rodenticidas de efeito e com sistemas de porta iscas normatizados, com baixa toxicidade ao homem em atendimento às normas ambientais vigentes.	28000	M ²	0,11	3.080,00
VALOR TOTAL:					9.240,00

NOME EMPRESARIAL: J V DA S ARAUJO.

CNPJ: 40.214.650/0001-54

ENDEREÇO: RUA BARÃO DE CAPANEMA, Nº 07, SALA: 02, BAIRRO: CENTRO - BACABAL/MA.

REPRESENTANTE LEGAL: JOAO VICTOR DA SILVA ARAUJO

CPF: 604.708.633-07

Adjudicado em 15 de dezembro de 2021.

4	LIMPEZA E ESGOTAMENTO DE FOSSA Especificação: esgotamento e limpeza de fossas sépticas.	410	M ³	11,00	4.510,00
5	SERVIÇOS DE LIMPEZA DE CAIXA D' AGUA	315	M ³	24,00	7.560,00
VALOR TOTAL:					12.070,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 182 de 17 de Dezembro de 2021

Valor total global: **R\$ 21.310,00 (vinte e um mil, trezentos e dez reais).**

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 15 de dezembro de 2021.

DANIEL VICTO XAVIER LEITE

Pregoeiro





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 182 de 17 de Dezembro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO: 019/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 029/2021, estabelecida pelo Gabinete da Prefeita em 15 de janeiro de 2021 considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 3108001/2021, que deu origem a licitação na modalidade Pregão nº 019/2021, cujo objeto trata do Registro de Preços para eventual fornecimento de pneus, câmaras e protetores, para atender a demanda das Secretarias do Município de Bom Lugar/MA e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica à licitante abaixo identificada, com seus respectivos itens, valores unitário, total e data da adjudicação do mesmo:

NOME EMPRESARIAL: R ALVES MOURA.					
CNPJ: 15.731.162/0001-77					
ENDEREÇO: AV GETULIO VARGAS, Nº 1511, BAIRRO: TABULETA- TERESINA/PI.					
REPRESENTANTE LEGAL: ROGERIO ALVES MOURA					
CPF: 812.851.163-72					
Adjudicado em 13 de dezembro de 2021.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR.UNIT	VR. TOTAL
1	PNEU 295/80 R 22.5 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo.	und	16	R\$ 1.838,50	R\$ 29.416,00
5	PNEU 14.00-24 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo.	und	12	R\$ 3.494,50	R\$ 41.934,00
8	PNEU 17.5-25 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo.	und	12	R\$ 4.949,50	R\$ 59.394,00
9	PNEU 175/65 R14 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	60	R\$ 289,50	R\$ 17.370,00
13	PNEU 215/75 R 17.5 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	36	R\$ 984,50	R\$ 35.442,00
14	PNEU 225/75 R 16 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	24	R\$ 884,50	R\$ 21.228,00
16	PNEU 265/65 R 17 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	24	R\$ 979,50	R\$ 23.508,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 182 de 17 de Dezembro de 2021

17	PNEU 275/80 R 22.5 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	18	R\$ 2.099,50	R\$ 37.791,00
19	PROTETOR ARO 20	und	54	R\$ 49,50	R\$ 2.673,00
20	PNEU 1000-20 , Especificação: certificado pelo INMETRO, produto novo. COTA PRINCIPAL 75%	und	48	R\$ 1.339,00	R\$ 64.272,00
21	PNEU 1000-20 , Especificação: certificado pelo INMETRO, produto novo. COTA RESERVADA 25%	und	16	R\$ 1.339,00	R\$ 21.424,00
VALOR TOTAL:					R\$ 354.452,00

NOME EMPRESARIAL: 3D AUTOCENTER PNEUS E RODAS LTDA.

CNPJ: 40.157.261/0001-34

ENDEREÇO: ROD. BR 316, Nº 4 KM 361, CENTRO - BACABAL/MA.

REPRESENTANTE LEGAL: ADÃO MALHEIRA VIEIRA

CPF: 015.669.723-88

Adjudicado em 13 de dezembro de 2021.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR.UNIT	VR. TOTAL
2	CÂMARA 1000 R 20	und	54	R\$ 60,00	R\$ 3.240,00
3	CÂMARA MGM 7.50-16 TR 15 0	und	54	R\$ 45,00	R\$ 2.430,00
4	PNEU 12.5/80 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo.	und	4	R\$ 989,00	R\$ 3.956,00
6	PNEU 14.9-24 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo.	und	4	R\$ 2.390,00	R\$ 9.560,00
7	PNEU 195/60 R 15 , Especificação : Certificado pelo INMETRO, produto novo.	und	12	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00
10	PNEU 175/70 R 14 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	24	R\$ 400,00	R\$ 9.600,00
11	PNEU 18.4-26 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo.	und	4	R\$ 4.100,00	R\$ 16.400,00
12	PNEU 18.4-34 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	4	R\$ 4.800,00	R\$ 19.200,00
15	PNEU 24.5-32 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	4	R\$ 6.800,00	R\$ 27.200,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 182 de 17 de Dezembro de 2021

18	PROTETOR ARO 16 A	und	54	R\$ 30,00	R\$ 1.620,00
VALOR TOTAL:					R\$ 98.006,00

Valor total global: **R\$ 452.458,00 (quatrocentos e cinquenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais).**

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 13 de dezembro de 2021.

DANIEL VICTO XAVIER LEITE
Pregoeiro





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 182 de 17 de Dezembro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: 019/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão nº 019/2021, cujo objeto trata da Registro de Preços para eventual fornecimento de pneus, câmaras e protetores, para atender a demanda das Secretarias do Município de Bom Lugar/MA. Foi adjudicado o item objeto desta licitação a seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: R ALVES MOURA.					
CNPJ: 15.731.162/0001-77					
ENDEREÇO: AV GETULIO VARGAS, Nº 1511, BAIRRO: TABULETA- TERESINA/PI.					
REPRESENTANTE LEGAL: ROGERIO ALVES MOURA					
CPF: 812.851.163-72					
Adjudicado em 13 de dezembro de 2021.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR.UNIT	VR. TOTAL
1	PNEU 295/80 R 22.5 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo.	und	16	R\$ 1.838,50	R\$ 29.416,00
5	PNEU 14.00-24 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo.	und	12	R\$ 3.494,50	R\$ 41.934,00
8	PNEU 17.5-25 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo.	und	12	R\$ 4.949,50	R\$ 59.394,00
9	PNEU 175/65 R14 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	60	R\$ 289,50	R\$ 17.370,00
13	PNEU 215/75 R 17.5 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	36	R\$ 984,50	R\$ 35.442,00
14	PNEU 225/75 R 16 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	24	R\$ 884,50	R\$ 21.228,00
16	PNEU 265/65 R 17 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	24	R\$ 979,50	R\$ 23.508,00
17	PNEU 275/80 R 22.5 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	18	R\$ 2.099,50	R\$ 37.791,00
19	PROTETOR ARO 20	und	54	R\$ 49,50	R\$ 2.673,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 182 de 17 de Dezembro de 2021

20	PNEU 1000-20 , Especificação: certificado pelo INMETRO, produto novo. COTA PRINCIPAL 75%	und	48	R\$ 1.339,00	R\$ 64.272,00
21	PNEU 1000-20 , Especificação: certificado pelo INMETRO, produto novo. COTA RESERVADA 25%	und	16	R\$ 1.339,00	R\$ 21.424,00
VALOR TOTAL:					R\$ 354.452,00

NOME EMPRESARIAL: 3D AUTOCENTER PNEUS E RODAS LTDA.

CNPJ: 40.157.261/0001-34

ENDEREÇO: ROD. BR 316, Nº 4 KM 361, CENTRO - BACABAL/MA.

REPRESENTANTE LEGAL: ADÃO MALHEIRA VIEIRA

CPF: 015.669.723-88

Adjudicado em 13 de dezembro de 2021.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR.UNIT	VR. TOTAL
2	CÂMARA 1000 R 20	und	54	R\$ 60,00	R\$ 3.240,00
3	CÂMARA MGM 7.50-16 TR 15 0	und	54	R\$ 45,00	R\$ 2.430,00
4	PNEU 12.5/80 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo.	und	4	R\$ 989,00	R\$ 3.956,00
6	PNEU 14.9-24 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo.	und	4	R\$ 2.390,00	R\$ 9.560,00
7	PNEU 195/60 R 15 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo.	und	12	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00
10	PNEU 175/70 R 14 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	24	R\$ 400,00	R\$ 9.600,00
11	PNEU 18.4-26 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo.	und	4	R\$ 4.100,00	R\$ 16.400,00
12	PNEU 18.4-34 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	4	R\$ 4.800,00	R\$ 19.200,00
15	PNEU 24.5-32 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	4	R\$ 6.800,00	R\$ 27.200,00
18	PROTETOR ARO 16 A	und	54	R\$ 30,00	R\$ 1.620,00
VALOR TOTAL:					R\$ 98.006,00

Valor total global: **R\$ 452.458,00 (quatrocentos e cinquenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais).**

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 182 de 17 de Dezembro de 2021

presente certame homologado pelo Sr. Valcione de Sousa Silva, Secretário de Saúde, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: R ALVES MOURA.					
CNPJ: 15.731.162/0001-77					
ENDEREÇO: AV GETULIO VARGAS, Nº 1511, BAIRRO: TABULETA- TERESINA/PI.					
REPRESENTANTE LEGAL: ROGERIO ALVES MOURA					
CPF: 812.851.163-72					
homologado em 17 de dezembro de 2021.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR.UNIT	VR. TOTAL
1	PNEU 295/80 R 22.5 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo.	und	16	R\$ 1.838,50	R\$ 29.416,00
5	PNEU 14.00-24 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo.	und	12	R\$ 3.494,50	R\$ 41.934,00
8	PNEU 17.5-25 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo.	und	12	R\$ 4.949,50	R\$ 59.394,00
9	PNEU 175/65 R14 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	60	R\$ 289,50	R\$ 17.370,00
13	PNEU 215/75 R 17.5 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	36	R\$ 984,50	R\$ 35.442,00
14	PNEU 225/75 R 16 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	24	R\$ 884,50	R\$ 21.228,00
16	PNEU 265/65 R 17 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	24	R\$ 979,50	R\$ 23.508,00
17	PNEU 275/80 R 22.5 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	18	R\$ 2.099,50	R\$ 37.791,00
19	PROTETOR ARO 20	und	54	R\$ 49,50	R\$ 2.673,00
20	PNEU 1000-20 , Especificação: certificado pelo INMETRO, produto novo. COTA PRINCIPAL 75%	und	48	R\$ 1.339,00	R\$ 64.272,00
21	PNEU 1000-20 , Especificação: certificado pelo INMETRO, produto novo. COTA RESERVADA 25%	und	16	R\$ 1.339,00	R\$ 21.424,00
VALOR TOTAL:					R\$ 354.452,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 182 de 17 de Dezembro de 2021

NOME EMPRESARIAL: 3D AUTOCENTER PNEUS E RODAS LTDA.					
CNPJ: 40.157.261/0001-34					
ENDEREÇO: ROD. BR 316, Nº 4 KM 361, CENTRO - BACABAL/MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: ADÃO MALHEIRA VIEIRA					
CPF: 015.669.723-88					
homologado em 17 de dezembro de 2021.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR.UNIT	VR. TOTAL
2	CÂMARA 1000 R 20	und	54	R\$ 60,00	R\$ 3.240,00
3	CÂMARA MGM 7.50-16 TR 15 0	und	54	R\$ 45,00	R\$ 2.430,00
4	PNEU 12.5/80 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo.	und	4	R\$ 989,00	R\$ 3.956,00
6	PNEU 14.9-24 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo.	und	4	R\$ 2.390,00	R\$ 9.560,00
7	PNEU 195/60 R 15 , Especificação : Certificado pelo INMETRO, produto novo.	und	12	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00
10	PNEU 175/70 R 14 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	24	R\$ 400,00	R\$ 9.600,00
11	PNEU 18.4-26 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo.	und	4	R\$ 4.100,00	R\$ 16.400,00
12	PNEU 18.4-34 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	4	R\$ 4.800,00	R\$ 19.200,00
15	PNEU 24.5-32 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	4	R\$ 6.800,00	R\$ 27.200,00
18	PROTETOR ARO 16 A	und	54	R\$ 30,00	R\$ 1.620,00
VALOR TOTAL:					R\$ 98.006,00

Valor total global: **R\$ 452.458,00 (quatrocentos e cinquenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais).**

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR- MA.

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 17 de dezembro de 2021.





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 182 de 17 de Dezembro de 2021

DANIEL VICTO XAVIER LEITE
Pregoeiro





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 182 de 17 de Dezembro de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Marlene Silva Miranda

Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)



Ana Jaine Almeida de Moura

Gabinete do Prefeito



Auterli Araújo Silva

Secretaria Municipal de Finanças



Valcione de Sousa Silva

Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento



Valdecy Gomes da Silva

Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo, Transportes e Trânsito



José Erivane da Silva Lago

Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento



Fabiane Beatriz de Oliveira

Secretaria Municipal de Assistência Social



Manoel Francisco Matos

Secretaria Municipal de Desporto e Lazer



Milena Sobreira

Secretaria Municipal de Comunicação



Esangela de Assis Aguiar

Secretaria Municipal da Mulher



Maria Ademir da Costa

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo



Ana Cristina Mota Bezerra

Secretária Municipal de Juventude



Jerônimo Silva de Sousa

Secretaria Municipal de Meio Ambiente





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 182 de 17 de Dezembro de 2021



Tássio Vinicius Lima de Melo
Secretaria Municipal de Administração



Cristina Vieira de Sousa Miranda
Secretaria Municipal de Educação

